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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra 40,517
P> Aktivet monetare 33,521
1 Banka 6,996
2 Arka

P> Investime

1 Né tituj pronésie té nj&sive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme 97,256,742

1 Nga aktiviteti i shfrytézimit kilentet 97,256,742

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera

[0 B [%] 1 6]

Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét 0

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

iventare

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJIM t& mbajtura pér shitje

~N|O|B|WIN|=

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata

DB |WN|=

llogari/kerkesa te arketushme afatgjate

P> Aktivet materiale 0

1 Toka dhe ndértesa

Mjete transporti

2
3 Té tiera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMirg

3 Parapagime pér AAUM

P> Aktive tatimore té shtyra

w nénshkruar i papaguar
/ % I O

" “PoNt)\ TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

\w
) AKTIVE TOTALE 97,297,259




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Parapagime 77,586,420
6 T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 1,195,416
8 T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 338740
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore -431643
10 Keste paraprake tatim fitimi -1,275,998
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 77,412,935
P> Detyrime afatgjata:
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa t& pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera t& pagueshme huamarrje afatgjate
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 77,412,935
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar
P> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 _Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
4 derdhur nga pronari
P> Fitim / Humbja e Vitit 19,884,324
A0 ESHON Totali i Kapitalit 97,297,259
ALQ o ort-‘E,ypo X
A “\e
( ) \TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

1D




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve 2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 60210380

2015

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit 115,178

V| [V|V|V|V|Z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 39,828,513

1 Lénda e paré dhe mateniale té konsumueshme 38195761

2 Té tjera shpenzime 1632752

v

Shpenzime té personelit 355,950

1 Paga dhe shpérblime 350000

2 Shpenzime té sigunimeve shogérore/shéndetsore (paragqitur ve¢gmas 5950

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

V| (VVIV

Té ardhura té tjera

1

Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2

T& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

3

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur (93,024)
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 163,747

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 105.494
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ;

2 Shpenzime té tjera financiare 58,253

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

A\

Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0

1

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 _Shpenzimi i tatim fitimit te B. vogel

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

v

Fitimi/Humbja e vitit

v

Fitimi/Humbja pér:

19,884,324

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve 2016

2015

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin K;KA EE\

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin /457/\6\?“"'3 2\%
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér; G @,

XK ] [P R XK R|XK XK

AR il el Bad el Balbaditad

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

i
Interesat jo-kontrolluese %

New
NG




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

19,884,323

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

48,122,142

Rénie/(rritie) né detyrime per tatimet

(27,827,586)

Rénie/(rritie) né Inventar

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

(38740960)

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

-16,560

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

0

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(1,380,842)

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé& lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

(104,844)

tatim mbvi fitimin | paguar

(1,275,998)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(1,380,842)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 11/03/2016

Efekti i luhatjeve{ERérsitst k&mbimit t& mjeteve monetare

40,517

Mjete monetare Wﬁ%mjeteve monetare mé 31 dhjetor
T e




ABNID SHPK

IVENTAR 31/12/2016

artikull |pershkrim njesi sasi cmim viefte

giithsej | 0.00 0.000 0.00




Inventari i Llogarive Bankare

ABNID SHPK 31.12.2016

Nr. Emertimi bankes | Numri llogarise [Shuma monedhe ¢ huaj Shuma ne leke
1 CREDINS LEK 782728 22,816
2 CREDINS EURO 782729 67.49EURO * 135.23 9,127
3 CREDINS DOLLAR 783416 12.31USD *128.17 1,578
Shuma 33,521




Inventari i Gjendje se llogarise ne arke

ABNID SHPK 31.12.2016

.| Emertimi Arkes | Numri llogarise jma monedhe e [{Shuma ne leke

1 |Arka ne leke 6,996
2 |Arka ne euro 0
3 Arka ne usd 0
Shuma 6,996
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SHENIMET SHPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Shogeria ka filluar aktivitet me 11.03.2016

Shénime té tiera shpjegeuse




